
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel., fax: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 
Z á p i s 

 

z 5. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 4. února 2019 v budově 

obecního úřadu Heřmánkovice 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

 

           

         

 

Hosté:                           

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4. Majetek obce - prodej pozemkové parcely v k.ú. Heřmánkovice  

5.   Schválení zastupitele pro pořizování územního plánu obce 

6.                Různé    

                   a) Výsledky kontrol 

                   b) Konec výkonu období práce ředitelky MŠ           

                      

                  

 

 

 

 

 

1. Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Jiří Staněk, Jana Králová 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/1 bylo přijato. 

 

 

 

  

 

2. Kontrola usnesení z 4. jednání ZO dne 7. ledna 2019 

 

               

                   SPLNĚNO 

 



 

 

 

 

3. Schválení, doplnění programu jednání 

 

                   K předloženému programu jednání nebyly žádné připomínky, a byl podán návrh na                                    

                   jeho doplnění v bodu č.:  6/c) - návrh záměru pronájmu pozemku  

                                                            6/d) - smlouva o dílo č.1/2019, týkající se opravy hřbitovní zdi 

                                                            6/e) - žádost o příspěvek na provoz TJ Sokol na rok 2019 

                                                            6/f) - schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 

rekonstrukce mostu M6 

  

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem i jeho doplněním  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/3 bylo přijato. 

 

 

4. Majetek obce - prodeje pozemkové parcely v k.ú. Heřmánkovice 

 

                   ZO byl předložen návrh na prodej pozemkové parcely č. 340/3 (zahrada, výměra     

                   250 m2) v k.ú. obce Heřmánkovice. 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený návrh prodeje pozemkové parcely č. 

340/3 v k.ú. Heřmánkovice manželům Štefanu a Martině Zsigovým za prodejní cenu 

1.000 Kč. 

             

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/4 bylo přijato. 

 

                     

                 

5. Schválení zastupitele pro pořizování územního plánu obce   

 

ZO schvaluje a určuje jako zastupitele pro pořizování územního plánu obce   

Heřmánkovice pana Jiřího Staňka. 

                   

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje dle § 47 odst. 1 stavebního zákona jako určeného 

zastupitele místostarostu obce - pana Jiřího Staňka – pro spolupráci s pořizovatelem při 

projednávání všech územně plánovacích dokumentací obce Heřmánkovice během 

celého funkčního období 10/2018 – 10/2022. 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/5 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Různé 

 

a) Výsledky kontrol 

 

                    V měsíci lednu 2019 proběhla kontrola z Krajské hygienické stanice v Náchodě v  

                    budově MŠ. Kontrolována byla kuchyň MŠ Heřmánkovice. Při kontrole nebyly  

                    zjištěny žádné závady a nedostatky. 

                    Dále proběhl audit účetnictví za rok 2018 obce Heřmánkovice. Audit prováděly  

                    pracovnice královehradeckého kraje odboru ekonomického, oddělení kontroly obcí. Při  

                    kontrole nebyly shledány žádné závady a nedostatky.  

 

 

 

b) Konec období výkonu práce ředitelky MŠ 

 

                   ZO bylo navrženo, aby starostka obce pí Jana Králová byla pověřena vypsáním 

                   výběrového řízení na funkci ředitelky MŠ Heřmánkovice.      

  

                   Návrh na usnesení: ZO pověřuje pí. Janu Královou vypsáním výběrového řízení na 

funkci ředitelky MŠ Heřmánkovice.  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/6 b) bylo přijato. 

 

 

 

c) Návrh pronájmu pozemku 

                

                   ZO byl předložen záměr návrhu pronájmu pozemku v k.ú. Heřmánkovice, podaný  

                   manželi Holubovými. ZO záměr projedná na příštím zastupitelstvu konaném dne 

4. března 2019. 

 

 

 

d) Smlouva o dílo 

 

ZO byla předložena smlouva o dílo č. 1/2019, uzavřená mezi objednavatelem  

obcí Heřmánkovice a zhotovitelem Petrem Martincem, týkající se obnovy hřbitovní zdi 

v areálu kostela Všech svatých na parcele č. 820 v k.ú. Heřmánkovice. Realizace stavby 

proběhne pouze v případě schválení dotace na tuto stavbu.  

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou smlouvu o dílo č.1/2019, uzavřenou  

mezi obcí Heřmánkovice a panem Petrem Martincem, týkající se obnovy hřbitovní zdi. 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/6 d) bylo přijato. 

 

                    

 

 

 

 

 



e) Žádost o příspěvek na provoz TJ Sokol Heřmánkovice na rok 2019 

 

ZO byla předložena žádost o příspěvek na provoz podaná Tělovýchovnou jednotou 

Sokol Heřmánkovice na rok 2019. 

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje příspěvek na provoz TJ Sokol Heřmánkovice na   

rok 2019 ve výši 40.000,-Kč.  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/6 e) bylo přijato. 

 

 

 

f) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí  

                    

                   ZO byla předložena smlouva o smlouvě budoucí kupní, uzavřená mezi Lesy České 

                   Republiky s.p. a obcí Heřmánkovice, jejíž předmětem je rekonstrukce mostu M6 -  

                   u č.p. 140 Heřmánkovice. 

                    

Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

mezi Lesy České republiky s.p. a obcí Heřmánkovice. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/6 f) bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Souhrnné usnesení z 5. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne  

4. února 2019. 
 

Místo konání: budova obecního úřadu Heřmánkovice, Heřmánkovice 215 

Čas konání:      od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé:  Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

 

ZO schvaluje: 

 
5/1 Ověřovatele zápisu  

 

5/3 Předložený program jednání, doplněný o bod: 

 

                                                            6/c) - návrh záměru pronájmu pozemku  

                                                            6/d) - smlouva o dílo č.1/2019, týkající se opravy hřbitovní zdi 

                                                            6/e) - žádost o příspěvek na provoz TJ Sokol na rok 2019 

                                                            6/f) - schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 

rekonstrukce mostu M6 

   

                

4/4              Prodej pozemkové parcely 340/3 v k.ú. Heřmánkovice. 
 

5/5            A určuje jako zastupitele pro pořizování územního plánu obce Heřmánkovice pana  

                  Jiřího Staňka. 

 

5/6 d)         Předloženou smlouvu o dílo č.1/2019, uzavřenou mezi obcí Heřmánkovice        

                  a panem Petrem Martincem, týkající se obnovy hřbitovní zdi 

 

5/6 e)         Příspěvek na provoz TJ Sokol Heřmánkovice na rok 2019 ve výši 40.000 Kč. 

 

5/6 f)         Předloženou smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi Lesy České republiky, s.p. a obcí  

                  Heřmánkovice 

 

ZO pověřuje:  

              
 5/6 b)       Paní Janu Královou vypsáním výběrového řízení na funkci ředitele MŠ Heřmánkovice. 

 

 

 

 

 

Zapsal:    Jiří Staněk                                                                   starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                                                                            

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                               sejmut dne:   

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 4. března 2019 na OÚ Heřmánkovice.  


